tak i gubernator osnblste swoje
życzenie udawali za g- rące pragnienie mie
-izkańnów powiatu, chociaż tych o zgodę
ani prosili, ani pytali. W ładze, ma się ro
zumieć, bardzo życzliwie propozycję swo
ich przedstawicieli przyjęły; budowniczy
gubernjalny J . Górski sporządził plany;
archirej warszawski (Leoncjusz) zatwier
dził je , 15 (27) czerwca 1885 rokn; ko
ozta budowy obliczono na rub. 10.343 i
kop. 10 ; wybrano wreszcie komitet do bu
dowy cerkwi. Prezesem kom itetu został
naturalnie, p T rzeciak ; ale nie było w po
wiecie całym dostatecznej liczby prawosla-
wnyoh na członków ; więc wciągnięto ka
tolika, obywatela m. Płońska, Edw arda
Budzińskiego; drugi, budowniczy powiatc
wy, musiał należeć z u rzędu ; nie zaproszo
no nikogo ani z obywateli ani z włościan
katolików, nikogo z żydów, (chociaż zape
wne nikt nie śmiałby odmówić).

Ze wszystkich mieszkańców Płońska,
chrześcijan (wyjąwszy prawosławnych) i z
żydów *) ściągnął pan Trzeciak kilka ty
sięcy rubli, pod pozorem „dobrowolnej"
skiadk na kupno placu i na urządzenie
wewnętrzne cerk w i; z tego wydal na p-ac
1.500, na urządzenie zostało 1000 rubli.
Plac kupiouu 17 (5) lipca 1885 roku, a 2
sierpnia t r. odbyło się poświęcenie ka
mienia węgielnego

N a uroczystość poświęcenia fundam en
tów, kazał p. Trzeciak przybyć do P ło ń
ska wszystkim wójtom gmin z całego p o
wiatu, wszystkim sołtysom i sędziom gmin
n y m ; bo wszyscy oni są jegr podwła
dnym .